PORTARIA N° 198/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando necessidade de treinamento do Sistema de Integração Agropecuária - SIAPEC

da ADEPARÁ;

Considerando a realização de reunião com aquela Agência visando o Planejamento de Ações

Conjuntas com o Regional;

Considerando a apresentação do programa a ser implementado pela ADEPARÁ com os

parceiros de fiscalização, visando o controle de estoque de agrotóxicos e emissão de

receituário com acesso integrado;

Considerando as diretrizes da Presidência do Regional para ampliação das ações de

fiscaliação da modalidade agronomia.

RESOLVE:

DESIGNAR o Agente Fiscal Osman da Costa Franco Júnior e o Inspetor Auxiliar da

Inspetoria de Marabá Willen Carles Oliveira Souza para realizar a viagem visando a

participação e atendimento das referidas demandas, no período de 14 a 18 de Maio de 2018,

cumprindo a jornada normal de trabalho.

CONCEDER a liberação de 4 1/2 diárias (quatro diárias e meia) ao Agente Fiscal e ao

Inspetor designado, bem como a liberação de suprimento de fundos no valor de R$ 200,00

(duzentos reais) em favor do Agente Fiscal Osman da Costa Franco Júnior, para atender

despesas com deslocamento e despesas miúdas de pronto pagamento, condicionado a

posterior Prestação de Contas aprovado conforme portaria 318/2014 deste Regional.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 7 de Maio de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:31:10